
Codice Delibera: DEL-319-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Fornitura  urgente  materiale  di  consumo per elettrobisturi  ERBE VIO 3,  ai  sensi
dell’art.  36  comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/16,  da  destinare  alla  S.C.
Gastroeneterologia presso il POC Stabilimento “S.S. Annunziata” - EMERGENZA
COVID -19 – CIG Z06306F3B4. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con nota trasmessa a mezzo mail istituzionale del 20/01/2021, il Dirigente responsabile della S.C.
Gastroenterologia del P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” ha richiesto con urgenza la fornitura di
materiale di consumo necessario all'utilizzo di elettrobisturi ERBE VIO 3, in dotazione presso la
suddetta struttura;
- trattasi di materiale dedicato all'elettrobisturi ERBE VIO 3 , fornito dalla ditta 
Erbe Italia S.r.l. ; 

CONSIDERATO che,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16,  la Stazione
Appaltante può procedere ad acquisti “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta”;

VISTO  il  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione DG n. 1189/15;

PRESO ATTO che: 
- in risposta alla richiesta di preventivo di cui al prot. n. 14936 del 21/01/2021, la ditta Erbe Italia
S.r.l, con nota prot. n. 17331 del 25/01/2021, ha presentato una offerta complessiva di € 29.631,45
oltre IVA al 22%; 
- in risposta alla richiesta di verifica conformità di cui al prot. n. 21861 del 28/01/2021, con nota
prot.  n.  23328 del  29/01/2021 il  Dirigente responsabile della  S.C.  Gastroenterologia  del  P.O.C.
Stabilimento “SS. Annunziata” ha espresso parere positivo;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato  di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. 50/16 e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto
in economia”, approvato con deliberazione DG n. 1189/15, la fornitura di materiale di consumo per
elettrobisturi ERBE VIO 3, come di seguito: 

Prodotto Codice  Quantità 
Importo
unitario
oltre IVA al 22%

Importo 
complessivo
oltre IVA al 22%



Codice Delibera: DEL-319-2021

SONDA APC monouso 
frontale 2,3 mm

20132-221 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

SONDA APC monouso 
laterale 2,3 mm

20132-224 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

SONDA APC monouso 
circolare 2,3 mm

20132-225 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

Pinza bipolare da emostasi 
220 cm

2N100-016 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

Cavo monopolare per ansa 
9/5 mm

20192-119 5
confezioni

€ 105,45 € 527,25

Tubo pompa di lavaggio 20325-010 5
confezioni

€ 213,75 € 1.068,75

TOTALE € 30.096,00

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 e del “Regolamento
aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in  economia”,  approvato  con
deliberazione DG n. 1189/15, la fornitura di materiale di consumo per elettrobisturi ERBE
VIO 3, alla ditta ERBE ITALIA S.r.l. come di seguito: 

Prodotto Codice  Quantità 
Importo
unitario
oltre IVA al 22%

Importo 
complessivo
oltre IVA al 22%

SONDA APC monouso 
frontale 2,3 mm

20132-221 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

SONDA APC monouso 
laterale 2,3 mm

20132-224 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

SONDA APC monouso 
circolare 2,3 mm

20132-225 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

Pinza bipolare da emostasi 
220 cm

2N100-016 5
confezioni

€ 1.425,00 € 7.125,00

Cavo monopolare per ansa 
9/5 mm

20192-119 5
confezioni

€ 105,45 € 527,25

Tubo pompa di lavaggio 20325-010 5
confezioni

€ 213,75 € 1.068,75

TOTALE € 30.096,00

2. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 36.717,12 IVA al 22% compresa sul conto 
700.100.0005001 “Acquisti presidi chirurgici” - esercizio bilancio 2021; 

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


